РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2023 с. Казачинское № 108-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 27.08.2019 №

376-п «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Казачинского

района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 21 Устава

Казачинского района, в  целях обеспечения удовлетворения потребностей населения Казачинского

района  в пассажирских перевозках и транспортном обслуживании,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 27.08.2019 № 376-п «Об

утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по муниципальным маршрутам на территории Казачинского района» следующие

изменения:

- пункт 1.4. раздела 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

 «1.4.В рамках реализации поставленной цели основными задачами развития регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным

маршрутам на территории Казачинского района будут являться:

-заключение муниципальным заказчиком муниципального контракта в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с

учетом положений настоящего Федерального закона;

-заключения в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных

соглашениях, законодательством Российской Федерации о государственно-частном

партнерстве, муниципально-частном партнерстве концессионного соглашения,

соглашения о государственно-частном партнерстве, соглашения о муниципально-частном

партнерстве, предусматривающих использование транспортных средств городского

наземного электрического транспорта (трамваев, троллейбусов), автобусов, приводимых в

движение электрической энергией от батареи, заряжаемой от внешнего источника

(электробусов), для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа и

эксплуатацию объектов, технологически обеспечивающих их движение, - в случае, если

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=410704&dst=103&field=134&date=23.03.2023

это предусмотрено документом планирования регулярных перевозок или региональным

комплексным планом транспортного обслуживания населения»;

- по тексту цифры «2020 – 2022» заменить на цифры «2021 – 2025»;

- пункт 5.1 раздела 5 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«5.1.К полномочиям администрации Казачинского района относится осуществление

контроля за соблюдением условий муниципальных контрактов на выполнение работ,

связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам»;

- пункт 5.2 раздела 5 приложения к постановлению – исключить.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового управления

администрации Казачинского района С. А. Новикову.

3.Постановление вступает в силу в день подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Глава района                                                                                                     Ю.Е. Озерских